
                                                                                                           
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
               ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
           ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                     
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
                     ΟΡΓΑΝΩΝ 

    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της συνεδρίασης αρίθμ. 03/2016  της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Αλμωπίας 
Αριθ.Απόφ : 24/2016 Θέμα: Έγκριση πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού «Υλοποίηση της πράξης 

Bee-conomy-Yπ.3-Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των 
προϊόντων της μέλισσας». 

              Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 27 Ιανουαρίου ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 12:00΄π.μ συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 1236/21-01-2016 που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) μελών 
προσήλθαν έξι (6), δηλαδή: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Παρούτογλου Νικόλαος 
(Αντιπρόεδρος) 

2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος  
3. Κετικίδης Ιωάννης  

4. Μπάτσης Χρήστος  
5. Μπογδάνης Μιχαήλ  
6. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Τουλουμτζή Παναγιώτα για 
την τήρηση των πρακτικών και η Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 
κ.Μακρυγιάννη Πολυξένη. 
 
Ο Πρόεδρος  της Ο.Ε., κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 08ο θέμα  
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 19-01-2016 ‘’ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ BEE-CONOMY – ΥΠ.3 
– ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕΛΙΣΣΑΣ »’’ στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
 

«…..ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ BEE-

CONOMY – ΥΠ.3 – ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕΛΙΣΣΑΣ » 

 

   Στην  Αριδαία  και στο δημοτικό κατάστημα, σήμερα στις 19 του μήνα Ιανουαρίου  του έτους 

2016 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού 

η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 12/2016 ΑΔΑ: 7ΔΒΥΩΨΩ-ΞΜΨ απόφαση της οικονομικής 

επιτροπής, προκειμένου να διενεργήσει τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την «Υλοποίηση 

ΑΔΑ: Ω4ΙΛΩΨΩ-ΠΤΦ



της πράξης Bee-conomy - ΥΠ.3-Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των 

προϊόντων μέλισσας», όπως αναφέρεται στην αριθμ. 36714/2015 διακήρυξη του Δημάρχου (α/α 

συστήματος 20102). 

 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες: 

1. Μακρυγιάννη Πολυξένη,     Πρόεδρος  

2. Ελπασίδου Παρθένα,    τακτικό μέλος 

3. Ίσκου Μαρία,  τακτικό μέλος 

  

Λαμβάνοντας υπόψη ότι για τον ανωτέρω διαγωνισμό δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά η 

επιτροπή:. 

 

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

 

Α) Να κηρύξει άγονο τον διαγωνισμό λόγω μη υποβολής προσφορών & Β) την επανάληψη του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy - ΥΠ.3-Δράσεις 

υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των προϊόντων μέλισσας» με τους ίδιους όρους & 

προϋποθέσεις  , μετά την έκδοση νέας διακήρυξης,  σύμφωνα με τις διαδικασίες της ισχύουσας 

νομοθεσίας…….» 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
 

 Tις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 
 Tις διατάξεις των άρθρων 2 & 3 του Ν. 3263/2004    
 Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/1980 «Περί εκτελέσεων έργων και προμηθειών Ο.Τ.Α.». 
 Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2286/1995 
 Την αριθμ. 36714/2015 διακήρυξη του Δημάρχου (α/α συστήματος 20102) 
 Το Κ.Α. 02.15.7341.0005 του προϋπολογισμού 2015 του Δήμου που αφορά την παροχή 

υπηρεσίας   «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy  ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και 
ανάπτυξης της οικονομίας των προϊόντων μέλισσας». 

 Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας   «Υλοποίηση της 
πράξης Bee-conomy  ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των 
προϊόντων μέλισσας»   ποσού 120.060,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

 Την με αριθμ. 07/2015 μελέτη του τμήματος οικονομικών υπηρεσιών  του Δήμου 
Αλμωπίας. 

 Τις  υπ’  αριθμ. 186 & 244/2015  αποφάσεις του  Δημοτικού  Συμβουλίου  με  τις  οποίες 
εγκρίθηκε η 7/2015 μελέτη και η εκτέλεση της παροχής  υπηρεσίας «Υλοποίηση της 
πράξης Bee-conomy  ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των 
προϊόντων μέλισσας»,  με  ανοικτό  ηλεκτρονικό δημόσιο διαγωνισμό 

 Την αριθ. 289/2015 ΑΔΑ: ΩΙΕΥΩΨΩ-5ΚΡ απόφαση οικονομικής επιτροπής για διάθεση 
πίστωσης ποσού 120.060,00 € για την εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας   «Υλοποίηση 
της πράξης Bee-conomy  ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των 
προϊόντων μέλισσας» σε βάρος του   Κ.Α. 02.15.7341.0005. 

ΑΔΑ: Ω4ΙΛΩΨΩ-ΠΤΦ



 Την εισήγηση του Προέδρου της Ο.Ε 
 την υπ.αριθ. 367/2015 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αλμωπίας 
 Το από 19-01-2016 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ BEE-CONOMY – ΥΠ.3 – ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕΛΙΣΣΑΣ » 

 Την εισήγηση του Προέδρου 
Και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 
 

 
 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      ο μ ό φ ω ν α   
 

Α)Την έγκριση του από 19-01-2016 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
«ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ BEE-CONOMY – ΥΠ.3 – ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕΛΙΣΣΑΣ σύμφωνα με το οποίο 
κηρύσσεται άγονος ο διαγωνισμός λόγω μη υποβολής προσφορών. 

 
Β)Εγκρίνει την επανάληψη του ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού  διαγωνισμού με σφραγισμένες 
προσφορές σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 28/1980  με κριτήριο κατακύρωσης την 
τεχνικοοικονομικά  συμφερότερη  προσφορά για την παροχή υπηρεσίας   «Υλοποίηση της πράξης 
Bee-conomy  ΥΠ.3- Δράσεις υποστήριξης και ανάπτυξης της οικονομίας των προϊόντων μέλισσας»  
προϋπολογισμού δαπάνης 120.060,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σε βάρος του Κ.Α 
02.61.7341.0005 του προϋπολογισμού 2016 του Δήμου, με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις του 
προηγηθέντος άγονου διαγωνισμού. 
 
Γ) Αποστέλλει την παρούσα απόφαση στο γραφείο Προμηθειών, για περαιτέρω ενέργειες. 
 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ. 24/2016 
……………………………………….. 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω: 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τα Μέλη 

Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Αριδαία  27 Ιανουαρίου 2016 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε. 

 

ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

                                                               ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ω4ΙΛΩΨΩ-ΠΤΦ


		2016-03-18T12:22:23+0200
	Athens




